1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2024    № 685   п. Орловский

О внесении изменений в
постановление Администрации
Орловского района от 06.10.2015 №
801

 В целях обеспечения эффективного расходования средств бюджета
Орловского района и совершенствования порядка формирования финансового
обеспечения выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ), Администрация Орловского
района п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление Администрации Орловского района от
06.10.2015 № 801 «О порядке формирования муниципального  задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений Орловского района и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания» изменение согласно приложению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителей главы Администрации Орловского района, главных
распорядителей средств бюджета Орловского района в пределах
предоставленных полномочий по курируемым направлениям.

Глава Администрации
Орловского района       Ю.В. Харенко

И.о. управляющего делами
Администрации Орловского района    Н.Д. Цимболинец

 2

                                    Приложение
к постановлению
 Администрации

 Орловского района
от 25.12.2024 № 685

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Орловского района
от 06.10.2015 № 801 «О порядке формирования муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений Орловского района и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания»

 В разделе 3 приложения N 1:
 1. Абзац седьмой подпункта 3.7.2 пункта 3.7 изложить в редакции:
 "затраты организаций спортивной направленности на приобретение
материальных запасов, связанных с содержанием животных, в том числе:
кормов, подстилочного материала, подков, ветеринарных препаратов, затраты
на ветеринарные исследования.".
 2. Подпункты 3.8.4, 3.8.5 пункта 3.8 изложить в редакции:
 "3.8.4. Затраты на оплату услуг связи.
 3.8.5. Затраты на оплату транспортных услуг.".
 3. В пункте 3.16:
 3.1. Абзацы сорок шестой - пятьдесят четвертый изложить в редакции:
 "затраты на уплату сборов и иных платежей;
 затраты на оплату услуг по страхованию имущества;
 затраты на организацию и проведение спортивных и физкультурных
мероприятий в соответствии с перечнями расходов, предусмотренными
приложением N 5 к муниципальной программе Орловского района «Развитие
физической культуры и спорта», утвержденной постановлением
Администрации Орловского района от 23.11.2018 № 837;
 содержание и ремонт общего имущества в здании, сооружении,
помещение в котором принадлежит на праве оперативного управления
муниципальному учреждению;
 затраты на обслуживание систем видеонаблюдения, тревожных кнопок,
контроля доступа в здание;
 затраты на обслуживание противопожарного оборудования, систем
охранно-пожарной сигнализации;
 затраты на текущий ремонт и техническое обслуживание зданий и
сооружений;
 затраты на санитарную обработку помещений;
 затраты на вывоз твердых бытовых отходов;".
 3.2. Дополнить абзацами следующего содержания:
 "затраты на текущий ремонт и техническое обслуживание особо ценного
движимого имущества;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=141543&dst=101734
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=141543&dst=101765
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=141543&dst=101791
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=141543&dst=101792
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=141543&dst=101822
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=141543&dst=101867
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=141543&dst=101875
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=142910&dst=403001
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=141543&dst=101822

 3

 затраты на содержание транспорта, включая затраты на обязательное
страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных
средств и приобретение горюче-смазочных материалов.
 При определении нормативных затрат на выполнение работы
применяются показатели материальных, технических и трудовых ресурсов,
используемых для выполнения работы, по видам затрат, исходя из нормативов
их потребления, установленных нормативными правовыми актами
Российской Федерации и Ростовской области, Орловского района, а также
межгосударственными, национальными (государственными) стандартами
Российской Федерации, строительными нормами и правилами, санитарными
нормами и правилами, стандартами, порядками, регламентами и паспортами
выполнения работ в установленной сфере, или на основе усреднения
показателей деятельности муниципального учреждения, которое имеет
минимальный объем указанных затрат на выполнение работы в установленной
сфере, или на основе медианного значения по муниципальным учреждениям,
выполняющим работу в установленной сфере деятельности, в порядке,
предусмотренном пунктом 3.15 настоящего раздела.
 Значения нормативных затрат на выполнение работы утверждаются
органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также главным
распорядителем средств бюджета Орловского района, в ведении которого
находятся муниципальные казенные учреждения (в случае принятия им
решения о применении нормативных затрат при расчете объема финансового
обеспечения выполнения муниципального задания).".

И.о. управляющего делами
Администрации Орловского района                                      Н.Д. Цимболинец